
Ministério da Educaçêo
Secretaria,de Educagêo Profissional e Tecnológica

IPsti uto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

- PORTARIA N12 1.377, DE 15 DE OUTUBRO DE 2019

Remove servidor
Técnico-Administrativo

A REITORA DO NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de.13 de abril de 2016, seção 2, pagina
1, em conformidade co a Lei n2 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e conside ndo o Processo n23295.018766.2019-12 com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Remover
n2-63/2018-GR.

o servidor técnico-administrativo abaixo relacionado, conforme Edital de Remoço

RAPE. Ng SERVIDOR C
DO PARA

2349920_ TIAGO PICOLOTTO o al

/A G0

ista Campus Barreiros Reitoria



lnsti

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

uto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Ng 1.378, DE 15 DE OUTUBRO DE 2019

. Concede Reconheciménto de
Saberes e Competências.

A REITORA DO1NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada, pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, pagina
1, em conformidade com a Lei n° 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e considerando o processo n° 23298.001389.2019-36 com despachos exarados,

, RESOLVE:

Art. 1° Conced r o Reconhecimento de Saberes e Competências ao servidor relacionado abaixo,
ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico; Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro de
Pessoal desta Instituição Federaide Educação, nos termos da Resolução n° 76/2014-CONSUP/IFPE.

SIAPE Ng
,

ERVIDOR NÍVEL VIGÊNCIA CAMPUS PROCESSO Ng

1569394 WILSON UBENS GALINDO RSC II 28/12óI8
campus Vitória
de Santo Ant5o

23298.001389.2019-36

ANALIA KEILA UES RIBEIRO



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Ng 1.380, DE 15 DE OUTUBRO DE 2019

Concede Progressão Funcional com
Mudança de Classe/Padrão

A REITORA DO NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto
1, em conformidade co
estatutárias, e consider

de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, pagina
a Lei n9 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e

ando o Processo n2 23359.016774.2019-16 Corn despachos exarados,

RESOLVE:

Art. '19 C
elehcado,:nos termos

nceder Progressão Funcional com mudança de Classe/Padrão ao docente abaixo
a Lei n2 12.772/2012, alterada pela Lei n9 12.863/2013.

SIAPE N2
,

NOME
,

CARG r

PADRÃO
VENCIMENTO VIGÊNCIA

ANTERIOR ATUAL

1226861 JOSE CARLOS DE SAJONIOR
Professor de En ino EiSsico,

Técnico e Te nolágico D-401 0-402 26/10/2019



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N° 1.382, DE 17 DE OUTUBRO DE 2019

Homologa resultado de
Estágio Probatório.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei n° 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho (Estágio Probatório) dos servidores
abaixo relacionados, desta Instituição Federal de Educação, conforme quadro.

SIAPE Ng SERVIDOR VIGÊNCIA MEDIA SITUAÇÃO LOTAÇÃO PROCESSO Ng

2340349 ANDRÉ SOARES DA SILVA 17/10/2019 ,65

1

APROVADO
CAMPUS CABO DE

SANTO AGOSTINHO
23518.006295.2017-51

2340182 CRISTIANO JOSÉ PINTO FERREIRA 17/10/2019 7,34 \ APROVADO REITORIA 23294.016021.2016-61

ANALIA KEIL DRI UES RIBEIRO
Reitora


